КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМЮЭ,
ЦЦЭНЫГЪЭМРЭ Щ1АЛЭГЪУАЛЭМ Я1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРНУ,
ИЛМУ ЭМ ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
« о ч » О/  2018 г. № Щ "

Об аттестации граждан в качестве экспертов, привлекаемых к
проведению мероприятий по государственному контролю (надзору) в сфере
образования и лицензионному контролю

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 26
декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением
Правительства Российской Федерации от 10 июля 2014 г. № 636 «Об
аттестации экспертов, привлекаемых органами, уполномоченными на
осуществление государственного контроля (надзора), органами
муниципального контроля, к проведению мероприятий по контролю»,
приказом Министерства образования, науки и по делам молодёжи Кабардино-
Балкарской Республики от 19 января 2015 года № 16 «Об организации работы
по аттестации экспертов, привлекаемых к проведению мероприятий по
государственному контролю (надзору) в сфере образования и лицензионному
контролю» и на основании решения комиссии Министерства образования,
науки и по делам молодёжи Кабардино-Балкарской Республики по аттестации
экспертов, привлекаемых к проведению мероприятий по государственному
контролю (надзору) в сфере образования и лицензионному контролю, от 11
мая 2018 года (протокол №2)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Аттестовать граждан в качестве экспертов, привлекаемых
Министерством образования, науки и по делам молодёжи Кабардино-

Балкарской Республики к проведению мероприятий по государственному
контролю (надзору) в сфере образования и лицензионному контролю,
согласно прилагаемому списку (приложение).

2. Управлению по надзору и контролю в сфере образования (Жарикова
Е.В.) в срок до 9 июля 2018 г.:

довести до сведения аттестованных граждан информацию об
установлении полномочий экспертов, привлекаемых Министерством
образования, науки и по делам молодёжи Кабардино-Балкарской Республики
к проведению мероприятий по государственному контролю (надзору) в сфере
образования и лицензионному контролю, сроком на 5 лет со дня издания
данного приказа;

внести изменения в реестр аттестованных экспертов, привлекаемых
Министерством образования, науки и по делам молодёжи Кабардино-
Балкарской Республики к проведению мероприятий по государственному
контролю (надзору) в сфере образования и лицензионному контролю;

разместить приказ на официальном сайте управления по надзору и
контролю в сфере образования в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Жарикову Е.В., начальника управления по надзору и контролю в сфере
образования Министерства образования, науки и по делам молодежи
Кабардино-Балкарской Республики.

И.о. министра просвещения,
науки и по делам молодежи

Кабардино-Балкарской Республики И.Шонтукова

Исп. Лукова А.А.
( 8662)42-24-93

Приложение
к приказу от Р У -  f f  Я Р У / г .  № S O S '

Список граждан, аттестованных в качестве экспертов, привлекаемых
Министерством образования, науки и по делам молодёжи Кабардино -

Балкарской Республики к проведению мероприятий по государственному
контролю (надзору) в сфере образования и лицензионному контролю

№
п/п

ФИО
эксперта

Основное место
работы эксперта

1 Ворокова Марина Зарифовна МКОУ «СОШ № 5» г.о. Нальчик

2 Тлехугова М арита Борисовна МКУ «Департамент образования г.о. Баксан»

3 Тлигурова М арита М ухамедовна МКУ «Департамент образования г.о. Баксан»

4 Нагоева Венера Ю рьевна МКУ «Департамент образования г.о. Баксан»

5 Гукетлова Марина Хамидовна МКОУ «СОШ № 9» г.о. Баксан

6 Ш угушева Зарема Асланбиевна МКОУ «СОШ № 4» г.о. Баксан

7 Тлепшева М арина Руслановна МКОУ «СОШ № 9» г.о. Баксан

8 Закураева М арьяна Хабиловна МКОУ «Прогимназия № 1» г.о. Баксан

9 Бештоева М арита Бабиевна МКОУ «Прогимназия №  1» г.о. Баксан

10 Дешева Наталия Анатольевна МКОУ «СОШ № 102» г.о. Прохладный

11 Ж иляева Ж анета Леонидовна МОУ «СОШ № 2» с.п. Исламей
Баксанского муниципального района

12 Ш ибзухова Леса Абусадиновна МОУ «СОШ № 4» с.п. Исламей
Баксанского муниципального района

13 Дыгова Бэлла Борисовна МОУ «СОШ № 4 с.п. Нижний Куркужин»
Баксанского муниципального района

14 Ойтова Лариса Мусабиевна МОУ «СОШ № 1» с.п. Заюково
Баксанского муниципального района

15 Ш ериева Людмила Адоловна МОУ «СОШ № 1» с.п. Куба -  Таба
Баксанского муниципального района

16 Озова Лариса Ш исовна МОУ «СОШ № 1» с.п. Атажукино
Баксанского муниципального района

17 Курашинова Ася М ухамедовна МКУ «Управление образования Зольского
муниципального района»

18 Макоева Г алимат Хабасовна МКУ «Управление образования Зольского
муниципального района»

19 Бженикова Загират Аздаровна МКОУ «СОШ № 1» с.п. Залукокоаже
Зольского муниципального района

20 Г едгафова М арьяна Хачимовна МКУ «Управление образования местной
администрации Лескенского муниципального
района»

21 Тохова Мая М ухамедовна МКУ ДО «Детский сад № 2 с.п. Анзорей»
Лескенского муниципального района

22 Эдгулова Залина Хасановна МКУ «Управление образования местной
администрации Лескенского муниципального
района»

23 Долова Ирина Хауеловна МКОУ «СОШ № 3» с.п. Аргудан
Лескенского муниципального района

24 Голикова Наталия Евгеньевна МОУ ДО «Центр детского творчества»
г. Майского

25 Кудаева Ольга Николаевна МКОУ «Гимназия № 1» г. Майского

26 Савельева Елена Павловна МКОУ «СОШ № 3» г. Майского

27 Гринько Галина Анатольевна МКОУ «СОШ № 3» г. Майского

28 Хиврич Елена Владимировна МОУ «Лицей № 7 им. Шуры Козуб»
с. Новоивановского
Майского муниципального района

29 Шухто Тамара Ивановна МОУ «СОШ № 3» г. Майского

30 Кизилова Татьяна Ю рьевна МКУ «Управление образования местной
администрации Прохладненского
муниципального района»

31 Кочаровская Ольга Васильевна МКОУ «СОШ с.п. Благовещенка»
Прохладненского муниципального района

32 Негрей Наталия Викторовна МКУ «Управление образования местной
администрации Прохладненского
муниципального района»

33 Шевченко Анастасия Викторовна МКУ «Управление образования местной
администрации Прохладненского
муниципального района»

34 Захарченко Галина Викторовна МКОУ «СОШ ст. Екатериноградской»
Прохладненского муниципального района

35 Огурцова Ирина Сергеевна МКУ ДО «Детский сад № 3» г. Нарткала
Урванского муниципального района

36 Хапова Ирана Владимировна МКУ ДО «Детский сад № 4» г. Нарткала
Урванского муниципального района

37 Чукова Зурида М ухамедовна МКУ ДО «Детский сад № 5» г. Нарткала
Урванского муниципального района

38 Арипшева Татьяна Борисовна МКОУ «СОШ № 3» г.п. Чегем

39 Аккизова Асият Абдулловна МКУ «Управление образования местной
администрации Чегемского муниципального
района»

40 Пшунокова Олеся Геннадьевна МКОУ «СОШ № 4» г.п. Чегем